
 
 

Základní škola a mateřská škola Veleň, Hlavní 46, 250 63 Veleň, IČO: 71004530 

T: +420 313 105 655 E: zs.velen@post.cz W: www.zsvelen.cz ID datové schránky: p2nmtwg 

 

  

Rozhodnutí ředitelky ZŠ a MŠ Veleň ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání pro 

školní rok 2023/24 

č.j. 4882023                                                                                                                 Sm 52023 

 

V souladu s § 123 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon) a podle § 6 odst. 1 až 7 vyhlášky č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění, stanovuji úplatu za předškolní 

vzdělávání takto: 

 

1. Měsíční výše úplaty za vzdělávání je stanovena na 1300 Kč za dítě. Je stanovena dle 

měsíční výše neinvestičních nákladů na provoz MŠ, na základě minimální mzdy v době 

vydání směrnice a po dohodě se zřizovatelem.  

 

2. Osvobození od úplaty 

Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku; je tedy bezplatné pro děti v posledním 

roce před zahájením povinné školní docházky a pro děti s odkladem zahájení povinné školní 

docházky.  

Osvobozen od úplaty dále je zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci 

v hmotné nouzi, zvýšený příspěvku na péči nebo dávky pěstounské péče (§6, odst. 6). Tuto 

skutečnost je třeba prokázat ředitelce mateřské školy. 

 

3. Úplata v období přerušeného provozu mateřské školy (červenec a srpen) 

Po dobu přerušení provozu v době letních prázdnin je výše úplaty stanovena na 0 Kč. Děti, 

které se přihlásí na týdny červencového provozu, budou platit částku 120 Kč za den.  

 

4. Snížení úplaty 

O informaci o možnosti snížení úplaty za předškolní vzdělávání může zákonný zástupce dítěte 

požádat ředitele mateřské školy. Případnou žádost o snížení úplaty musí předat řediteli 

mateřské školy písemně. 

 

5. Splatnost úplaty 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne příslušného kalendářního měsíce, 

pokud ředitel mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost úplaty. 

V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo fyzickou 

osobou uvedenou v § 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., řediteli MŠ žádost o osvobození od 

úplaty za příslušný kalendářní měsíc z důvodu uvedeného v témže odstavci, nenastane 

splatnost úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitele MŠ o této žádosti nabude právní 

moci. 

 

 

Dne: 18. 7. 2023                Podpis ředitelky: 

 

 

 

 

 



 
 

Základní škola a mateřská škola Veleň, Hlavní 46, 250 63 Veleň, IČO: 71004530 

T: +420 313 105 655 E: zs.velen@post.cz W: www.zsvelen.cz ID datové schránky: p2nmtwg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-05T12:33:47+0200




